
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACUITAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 2 MOV 2017 

VISTO: 

Las notas presentadas por los alumnos de las carreras de Artes Visuales y 
Música, en las que se informa sobre la realización y dirección de sus Seminarios y 
Tesinas. 

CONSIDERANDO: 

Lo solicitado, la aceptación por parte de los Profesores que dirigirán los 
mismos y la opinión de Secretaría Académica. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar la dirección del "Seminario de Licenciatura" a los alumnos de 
la carrera de Artes Plásticas, de acuerdo con el siguiente detalle: 

A l u m n a : Mónica Let ic ia SOUZA (Reg is t ro N°10.694) 
C a r r e r a : L i cenc ia tura en A r tes Plásticas 
S e m i n a r i o : "TIáloc" 
D i r e c t o r a : D ra . Son ia Raque l V I C E N T E 

A l u m n a : E l ena María BUONAMICO (Reg is t ro N° 2 1 . 5 1 9 ) 
C a r r e r a : L i cenc ia tu ra en A r tes Plásticas 
S e m i n a r i o : "Estudio, catalogación y archivística en la colección de arte de Benito Marianetti" 
D i r e c t o r : A le jandro Lu is I G L E S I A S 

A R T I C U L O 2°: Autor i za r la dirección de "Seminario" y "Tesina" a los a lumnos de las c a r r e r a s de 
L icenc ia tura en Música, de acuerdo al s igu iente deta l le: 

A l u m n o : Víctor Manuel GARAY T O B A R E S (Reg is t ro N° 2 2 4 3 9 ) 
C a r r e r a : L i cenc ia tura en Gu i ta r ra (P lan de Estudio aprobado por o rdenanza N° 29 /99 C S ) 
S e m i n a r i o : "Necesidades fisiológicas y biomecánicas implícitas en el movimiento, y el 
desarrollo del movimiento en el músico" 
D i r e c t o r / a : Prof. üc. Lu is Enr ique D IAZ LAZCANO 

A l u m n o : Pablo LO V E C C H I O R E P E T T O (Reg is t ro N°24899) 
C a r r e r a : L i cenc ia tura en F lauta (P lan de Estudio aprobado por o rdenanza N° 8 4 / 1 0 C S ) 
T e s i n a : "Explorando la composición flautistica de Roberto Julio de Vittorio" 
D i r e c t o r : Prof. Marjo Agustín MASERA 

A l u m n o : Augusto Pablo CARNEVALE (Reg is t ro N° 2 4 8 6 3 ) 
C a r r e r a : L i cenc ia tura en Fagot (P lan de Estudio aprobado por o rdenanza N° 8 4 / 1 0 C S ) 
T e s i n a : "Las diferencias en las cañas de los fagotistas profesionales de Mendoza" 
D i r e c t o r a : Mgter. And r ea Verónica Y U R C I C 

A l u m n a : Gabr i e l a María So l MARIANETT I (Reg is t ro N° 2 1 . 9 1 8 ) 
C a r r e r a : L i cenc ia tura en Composición Musical (P lan de Estud io aprobado por ordenanza N° 
8 4 / 1 0 C S ) 
T e s i n a : "El aporte de. Juan .Quintero al folclore argentino" 
D i r e c t o r : Prof. Gonza lo D E BORBÓN GUEVARA 
C o d i r e c t o r : L ic. Patí\o R. MAR IANETT I 

ARTICULO 3°.- Comuniqúese, e insértese en el libro de resoluciones. 


